[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2016 г.

        № 247

г. Сертолово
О подготовке и проведении
аукциона по продаже движимого
муниципального имущества
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 № 33, Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 12.05.2014 № 215, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 14.09.2006 № 68, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 12.08.2014 № 37,  на основании решения совета депутатов МО Сертолово от 24.05.2016  № 34 «Об утверждении условий приватизации автомобиля ФОРД ФОКУС» и заключения юридического отдела администрации МО Сертолово от 26.05.2016, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион по продаже следующего движимого имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
Автомобиль  ФОРД ФОКУС, идентификационный номер (VIN) X9FWXXEEDW6G51945; наименование (тип ТС) – комби (хэтчбек); категория ТС – В; год изготовления ТС - 2006; модель, № двигателя HWDB 6G51945; кузов (кабина, прицеп) № X9FWXXEEDW6G51945; цвет кузова (кабины, прицепа) – темно-синий; мощность двигателя 101 л.с. (74,00 кВт); тип двигателя - бензиновый на бензине, государственный регистрационный знак – О 707 ОА 47; пробег – 254225 км; начальная цена продажи: 188 800,00 (Сто восемьдесят восемь тысяч восемьсот рублей 00 копеек) с учетом НДС (далее – Имущество).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
2.1. Выступить организатором проведения аукциона (продавцом) по продаже Имущества и провести аукцион в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.
2.2. Организовать подготовку и размещение информационного сообщения о продаже Имущества, об итогах его продажи на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на сайте администрации МО Сертолово (www.mosertolovo.ru).
3. Установить, что:
3.1. Предметом аукциона является продажа Имущества.
3.2. Аукцион является открытым по составу участников.
3.3. Денежные средства в счет оплаты за Имущество, определенной по итогам аукциона, перечисляются победителем аукциона единовременно в течение 10 рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на сайте администрации МО Сертолово (www.mosertolovo.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Н.И. Рудь.
Глава администрации

Ю.А. Ходько